
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

 Quinta-feira 12 de Agosto de 2021 - Ano IX - Edição 2028 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

PORTARIA 

PORTARIA N° 303/2021 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR A PEDIDO, a servidora THAISA KARLA DE FREITAS FERREIRA, matrícula n° 1997, do cargo efetivo de Assisten-
te Social, lotada na Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência Social.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 11 de agosto de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal

======================================================================================================

PORTARIA N° 304/2021 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR A PEDIDO, a servidora AURÉLIA DE OLIVEIRA BENTO, matrícula n° 996572, do cargo em comissão de Coordena-
dora de Departamento Financeiro do Hospital – CC8, Cargo de Confiança Nível 8, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito ao dia 31 de julho de 2021.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 11 de agosto de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal

======================================================================================================

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS  

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 150501/2019
TOMADA DE PREÇOS N°007/2018

PROCESSO Nº 1116005/2018

Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 150501/2019, firmado em 15 de maio de 2019, com a empresa EMPREENDIMENTO 
CONSTRUÇÕES E COMERCIO DA CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 07.275.651/0001-33; Que tem por objeto à modificação do referido contrato 
laboral, para prolongar o prazo de contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia para continuação da obra de implantação e 
modernização de infraestrutura para esporte recreativo e de lazer 1ª Etapa Estádio Municipal Nova Cruz/RN (Construção do Campo de Futebol), 
Contrato de Repasse 0232300-24/2007; Fundamento Legal: art. 57, inc. I, da Lei no 8.666/1993, TOMADA DE PREÇO Nº 007/2018, CONTRATO 
Nº 150501/2019; VIGÊNCIA: a contar do atual término da vigência do dia 15 de maio de 2021 até 15 de novembro de 2021; Cobertura Orçamentária:



QUINTA-FEIRA, 12  DE  AGOSTO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2028

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

Unidade Orçamentária: 13.001 - SEC MUN DE JUVENTUDE, CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

Ação: 1040 - CONSTRUÇAO E REFORMA DE CAMPO DE FUTEBOL

Função: 27 - DESPORTO E LAZER

Sub-Função: 812 - DESPORTO COMUNITÁRIO

Programa: 0046 - EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTOS

Natureza da Despesa: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES 

Fonte de Recurso:
0100000000 – Recursos Ordinários
0102400000 - Transferências de Convênios - Outros (não relacionados à Educação/Saúde/Assist. 
Social)

Região: 0001 - Nova Cruz 

Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, Minervino Carlos Neto. 

Nova Cruz/RN, 03 de maio de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

   EXPEDIENTE

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN- AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2021– Processo nº 06240001/2021

A Pregoeira da Câmara Municipal de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará licitação, dia 27 de agosto de 2021 às 10:00 horas 
(horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Presencial sob o nº 001/2021, cujo objeto é o é Registro de Preços visando à 
Futura contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços contínuos de consultoria e assessoria contábil, conforme especificações constantes no 
Anexo I (Termo de Referência), para a atender as necessidades da Câmara Municipal de Nova Cruz/RN. O edital encontra-se disponível no site: 
https://www.novacruz.rn.leg.br/ Informações através do e-mail: cpl@novacruz.rn.leg.br

Nova Cruz/RN, 11 de agosto de 2021.

Mallena Kelly Silva Alves

Pregoeira

Link para acesso direto ao edital:

https://www.novacruz.rn.leg.br/acessoainformacao/editais/2021


